
Kašperské Hory
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Sušice GPS souřadnice: 49.142892N, 13.556161E

Nadmořská výška: 758 m n. m. První pís. zmínka: 1337 (687 let) Katastrální výměra: 4 412 ha

Počet obyvatel: 1 384 PSČ: 341 92

Adresa URL: www.sumavanet.cz/khory

O obci
Kašperské Hory jsou malebným městem s bohatou historií, které se rozkládají v blízkosti horního toku
řeky Otavy.

Historie obce
Sídlo existovalo již na přelomu 13. a 14. století jako rozsáhlá hornická osada při významném
zlatonosném revíru. Původní jméno Reichenstein, Bergreichenstein. Jedním z center osídlení hornický
kostel sv. Mikuláše, cca 1,5 km západně od dnešního středu města.

Ubytování a restaurace
Kašperské Hory nabízí nejen turistům spousty příjemných míst k ubytování či posezení.
 

Okolí a příroda
Kašperské Hory (740 m) - přirozené středisko střední Šumavy, město v horské poloze na jižním
svahu nad Opoleneckým a Zlatým potokem a údolím Otavy, nejvýše položené gotické město v Čechách.

Současnost obce
Školáci mají ve městě možnost navštěvovat základní školu a rodiče menší dětí mají k dispozici
také školku. Pro využití volného času je ve městě k dispozici sportovní hřiště a další sportoviště.

Sportovní možnosti
Kašperské Hory a jeho okolí nabízí turistůn a nejen těm spousty možností sportovní vyžití.

Památky a zajímavosti
Asi nejznámější památkou v Kašperských Horách je hrad Kašperk. Hrad byl založen roku 1356 Karlem IV.,
podle něhož dostal též své původní jméno (Karlsberg). Sloužil k ochraně hranic a jako jedno ze
správních center bývalého Prácheňského kraje

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8765/kasperske-hory/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:24:25



Doprava
Kašperské Hory leží na silnici II/145.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8765/kasperske-hory/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 14.5.2024 02:24:25


